Proc. Leg. nº 113/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 59/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
atendimento da Upinha (Unidade
Especial de Atendimento Pediátrico-
Ginecológico e Obstétrico.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o atendimento na Upinha tem sido

motivo de constantes reclamações pelo grande tempo de espera enfrentado pelos

pacientes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual o quadro de funcionários da Upinha? Favor
relacionar por nome, cargo e expediente, discriminando se concursados,
comissionados ou terceirizados.

2- Relacionar o quadro médico da Unidade, citando
nome, dia e horário de atendimento, se ativo ou afastado e, caso afastado o motivo,
discriminando se concursados ou terceirizados.

3- Favor relacionar tempo médio de espera e número
de atendimentos realizados diariamente em cada especialidade.

4- Quais medidas estão sendo adotadas a fim de
solucionar o problema com do demasiado tempo de espera para atendimento na
Unidade? Explane.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7J2C7A8Z1Z9W4J2
		2022-01-31T11:30:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura